PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 04 de fevereiro de 2020.                                                                                                   Edição N.º 0350

Página | 1

PORTARIA Nº 024/2020, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Nomeia para ocupar o Cargo em Provimento de
Comissão de Secretário de Gabinete do Prefeito, na
forma que indica, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV
do art. 99 da Lei Orgânica do Município,  e ainda em

conformidade com a Lei Municipal nº 820/2013, de 1º (primeiro)
de março de 2013 (dois mil e treze) e suas alterações
introduzidas pelas Leis: Leis nº 830/2013 de 18/07/2013, Lei
Municipal nº 924/2017 de 30/01/2017, Lei nº 997/2018 de 26 de

junho de 2018, e pela Lei nº 1.044/2019 de 23/12/2019,  que
dispõem sobre a estrutura administrativa e organizacional do
Poder Executivo do Município de Jaguaribara.

 RESOLVE

 Art. 1º - Nomeia o Senhor FRANCISCO NEUDO DA
SILVA, portador do CPF nº 372.171.433-49, Carteira de

Identidade RG nº 1588206-86 SSP-CE, para ocupar o Cargo em
Comissão de SECRETÁRIO DE GABINETE DO PREFEITO,

parte integrante do Quadro da Estrutura Organizacional e
Administrativa da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 4
(quatro) de fevereiro de 2020 (dois mil e vinte).

Joacy Alves dos Santos Júnior

PREFEITO MUNICIPAL

************************************************************************